
 
 

UCHWAŁA NR XII/59/2025 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Zbójno na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 3, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 i poz. 2375) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Zbójno na 2025 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Renata Stancelewska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 1766



Załącznik do uchwały Nr XII/59/2025 

Rady Gminy Zbójno 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Zbójno na 2025 rok 

Rozdział 1. 
Cele programu i ogólne założenia 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, zwany dalej 
„Programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Zbójno, 
zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom 
przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Zbójno, a także ich odławianie oraz udzielanie pomocy 
weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpiały w wypadkach drogowych. 

§ 2. 1. Realizacja programu obejmuje: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym zwierzętom 
poprzez umieszczanie zwierząt domowych w schronisku dla zwierząt prowadzonym przez Eko Schronisko 
Dla Zwierząt Zielone Pole Ewa Czajkowska, Ostrowite 50, 87-400 Golub-Dobrzyń, zwanym dalej 
„schroniskiem”, lub domach tymczasowych, a zwierząt gospodarskich - w gospodarstwie rolnym pod 
adresem Zbójno 103, 87-645 Zbójno zwanym dalej „gospodarstwem”; 

2) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt umieszczonych w schronisku; 

3) poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych; 

4) prowadzenie informacji o zwierzętach znalezionych oraz czekających na adopcję na stronie internetowej 
Gminy Zbójno: www. zbojno.pl, w kwartalniku Gminy Zbójno oraz na tablicach ogłoszeń umieszczonych 
w sołectwach Gminy Zbójno; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

6) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) kastrację oraz czipowanie zwierząt będących pod opieką właścicieli, zwanych dalej „zwierzętami 
właścicielskimi” oraz kastrację wolno żyjących kotów. 

2. Koszt realizacji zadań, o których mowa wyżej, ponosi Gmina Zbójno. 

Rozdział 2. 
Źródła finansowania programu 

§ 3. Na realizację zadań wskazanych w § 2 Gmina Zbójno przeznacza z budżetu środki finansowe 
w wysokości 80.000,00 zł, z czego: 

1) na odławianie i zapewnienie schronienia bezdomnym zwierzętom przeznacza się 34.000,00 zł; 

2) na opiekę weterynaryjną bezdomnych zwierząt i zwierząt rannych w wyniku zdarzeń drogowych 
przeznacza się 30.000,00 zł, z czego: 

a) zakup karmy -  11.000,00 zł, 

b) opieka weterynaryjna, m.in. leczenie, zabiegi – 19.000,00 zł; 

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, opiekę weterynaryjną, z wyjątkiem 
przeprowadzenia zabiegów kastracji, usypianie ślepych miotów, przeznacza się 6.000,00 zł, z czego: 

a) zakup niezbędnych materiałów – 1000,00 zł, 

b) zakup karmy – 2.500,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1766



c) opieka weterynaryjna – 2.500,00 zł; 

4) na kastrację i znakowanie zwierząt właścicielskich oraz kastrację kotów wolnożyjących przeznacza się 
10.000,00 zł. 

Rozdział 3. 
Odławianie bezdomnych zwierząt, zapewnienie im schronienia i opieki oraz usypianie ślepych miotów 

§ 4. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Zbójno podlegają stałemu odławianiu. Odławianiem bezdomnych 
zwierząt z terenu Gminy Zbójno zajmuje się schronisko dla bezdomnych zwierząt, o którym mowa w § 
2 ust. 1 pkt 1. 

§ 5. Zadania, o których jest mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-2 oraz § 4,  będą realizowane na podstawie umowy 
podmiotu prowadzącego schronisko z Gminą Zbójno. 

§ 6. 1. Obowiązek zapewnienia zwierzętom przebywającym w schronisku właściwiej opieki, polegającej 
na: 

1) zapewnieniu zwierzętom odpowiedniego pożywienia i dostępu do świeżej wody; 

2) ochronie zwierząt przed złymi warunkami atmosferycznymi; 

3) opiece weterynaryjnej; 

4) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji, w terminie do 8 tygodni od dnia umieszczenia w schronisku, 
z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan 
ich zdrowia i/lub wiek; 

5) znakowaniu; 

6) usypianiu ślepych miotów; 

7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

- ciąży na schronisku. 

2. Schronisko będzie kontrolowane przez upoważnionego pracownika co najmniej raz na pół roku realizacji 
umowy. 

3. Informacje o zwierzętach znalezionych w celu poszukiwania ich ewentualnego właściciela lub osób 
chętnych do adopcji w przypadku nieznalezienia się właściciela zostaną umieszczone niezwłocznie od 
momentu wyłapania zwierzęcia na stronie internetowej Gminy Zbójno: www.zbojno.pl oraz na Facebooku 
Gminy Zbójno 

4. Zadanie polegające na usypianiu ślepych miotów, pochodzących od zwierząt utrzymywanych przez 
mieszkańców Gminy Zbójno, a także ślepych miotów kotów wolnożyjących, jak również wykonanie 
w odpowiednim terminie zabiegów kastracji samic, u których odebrano ślepy miot, oraz zapewnienie im opieki 
weterynaryjnej wykonywane będzie przez Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Anny Sarek - Kaczorowskiej, ul. 
Szosa Rypińska 19, 87-400 Golub-Dobrzyń. 

Rozdział 4. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 7. Wolno żyjące na terenie Gminy Zbójno koty podlegają opiece Urzędu Gminy Zbójno. 

§ 8. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie polegać na całorocznym dokarmianiu i zabezpieczeniu 
dla nich dostępu do świeżej wody oraz zapewnieniu im urządzeń służących do dokarmiania, opieki 
weterynaryjnej, zapewnieniu schronienia oraz sprzątaniu w miejscach bytowania kotów. 

2. Zadanie to będzie realizowane przez pracowników Urzędu Gminy Zbójno, bądź też we współpracy 
z mieszkańcami Gminy Zbójno. 

3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami polegać będzie także na kontroli populacji. Zwierzęta te (samce 
i samice) będą poddawane zabiegom kastracji i znakowaniu. Odławianiem wolno żyjących kotów do kastracji 
oraz wypuszczaniem ich po zabiegu w miejscu złapania, a także wydawaniem do adopcji oswojonych kotów 
zajmować się będzie schronisko dla bezdomnych zwierząt, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1766



4. Zwierzęta po zabiegu do chwili wypuszczenia na wolność przetrzymywane będą w gabinecie 
weterynaryjnym, bądź w domu tymczasowym. Opieka weterynaryjna tych zwierząt będzie zapewniona przez 
zakład leczniczy, o którym mowa w § 6 ust. 4. 

Rozdział 5. 
Adopcje zwierząt i domy tymczasowe 

§ 9. 1. Osoby fizyczne mają prawo ubiegać się o sprawowanie w miejscu swojego zamieszkania opieki nad 
zwierzęciem bezdomnym pochodzącym z terenu Gminy Zbójno. 

2. Sprawowanie opieki nad zwierzęciem może mieć postać: 

1) stałą i nieograniczoną w czasie, zmierzającą do nabycia zwierzęcia na własność, zwaną dalej „adopcją”; 

2) ograniczoną w czasie w domu tymczasowym. 

§ 10. Osoba, sprawująca opiekę nad zwierzęciem w ramach domu tymczasowego, po upływie 15 dni ma 
prawo ubiegać się o adopcję, chyba, że dopuściła się zaniedbań, bądź w inny sposób naruszyła warunki umowy 
o prowadzenie domu tymczasowego. 

§ 11. Poszukiwanie osób chętnych do adopcji oraz sprawowanie opieki w domu tymczasowym odbywa się: 

1) za pośrednictwem Internetu na stronie internetowej Gminy Zbójno: www.zbojno.pl 

2) we współpracy z mieszkańcami; 

3) za pośrednictwem informacji wywieszonych na tablicach ogłoszeń w sołectwach Gminy Zbójno; 

4) za pomocą informacji zwartych w kwartalniku Gminy Zbójno. 

Rozdział 6. 
Opieka weterynaryjna 

§ 12. 1. Gmina Zbójno finansuje opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami oraz całodobową 
opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

2. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt prowadzona 
będzie na podstawie umowy z Eko Schroniskiem Dla Zwierząt Zielone Pole Ewa Czajkowska, Ostrowite 50, 
87-400 Golub-Dobrzyń, a także na podstawie umowy z Gabinetem Weterynaryjnym lek. wet. Anny Sarek - 
Kaczorowskiej, ul. Szosa Rypińska 19, 87-400 Golub-Dobrzyń. 

3. Zwierzę bezdomne oraz potrącone na terenie Gminy Zbójno, o którym mowa w ust. 1, można zgłosić: 

1) do pracownika Urzędu Gminy Zbójno odpowiedzialnego za ochronę zwierząt w godzinach pracy Urzędu 
Gminy Zbójno, tj. od 7.30 do 15.30, od poniedziałku do piątku; 

2) do lekarza weterynarii wymienionego w ust. 2; 

3) do Centrum Zarzadzania Kryzysowego w Bydgoszczy czynnego 24/h na dobę. 

4. W przypadku zgłoszenia wypadku drogowego z udziałem zwierząt dzikich lekarz weterynarii 
przyjeżdzający na miejsce zdarzenia stwierdza ich stan i w przypadku braku możliwości udzielenia pomocy 
zwierzęciu zgłoszone jest ono, za pośrednictwem pracownika Urzędu Gminy Zbójno, do Gabinetu 
Weterynaryjnego Animal Patrol, ul. Wierzbowa 2, 86-061 Kobylarnia. 

Rozdział 7. 
Kastracja zwierząt właścicielskich 

§ 13. 1. Psy i koty utrzymywane przez osoby zamieszkujące na terenie Gminy Zbójno mogą zostać poddane 
zabiegowi kastracji oraz trwałemu znakowaniu, którego koszt pokrywany będzie z budżetu Gminy Zbójno. 

2. Zainteresowany właściciel/opiekun zwierzęcia składa do Urzędu Gminy Zbójno wniosek na poddanie 
zwierzęcia ww. zabiegowi, przy czym w przypadku dużej liczby chętnych, będzie decydowała kolejność 
zgłoszeń. Opiekunowie psów są zobowiązani do załączenia do wniosku potwierdzenia aktualnego szczepienia 
zwierzęcia przeciwko wściekliźnie. 

3. Zabiegi, o których mowa w ust. 1, nie będą przeprowadzane u zwierząt, u których istnieją 
przeciwwskazania do ich wykonania z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek zwierzęcia. Kwalifikacji zwierzęcia do 
zabiegu dokonuje lekarz weterynarii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1766



4. Właściciel/opiekun zwierzęcia zapewnia transport zwierzęcia do i z przychodni weterynaryjnej oraz 
opiekę pooperacyjną, a także, jeżeli lekarz weterynarii uzna za konieczne, niezbędne badania pozwalające na 
zakwalifikowanie do zabiegu. 

5. Trwałe znakowanie będzie wykonywane najpóźniej w dniu wykonania zabiegu przez wszczepienie pod 
skórę mikroczipu oraz wpisanie danych opiekuna do Międzynarodowej Bazy Zwierząt Oznakowanych Safe 
Animal. 

6. Zabiegi sterylizacji albo kastracji zwierząt właścicielskich wykonywane będą, na podstawie umowy, 
przez Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Annę Sarek - Kaczorowską, ul. Szosa Rypińska 19,     87-400 Golub-
Dobrzyń. 

Rozdział 8. 
Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym 

§ 14. 1. Podejmowanie przez Gminę Zbójno skutecznych działań w celu ograniczenia populacji 
bezdomnych zwierząt (w tym informowanie mieszkańców o możliwości zabiegów kastracji, sterylizacji w celu 
zmniejszenia populacji niechcianych zwierząt, a tym samym zmniejszenia bezdomności zwierząt). 

2. Schronisko będzie wpisane do planów kontroli przeprowadzonych przez Gminę, co najmniej jeden raz 
w roku. 

3. W ramach programu realizowane będą przez Gminę Zbójno następujące działania o charakterze 
edukacyjno-informacyjnym, przy współpracy z organizacjami, których celem statutowym jest ochrona 
zwierząt: 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 
traktowania, propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów (m. in. ulotki, plakaty, spotkania); 

2) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych; 

3) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie zakupu zwierząt 
domowych, a szczególności psów i kotów z legalnych źródeł; 

4) informowanie o możliwości elektronicznego znakowania psów i kotów oraz rejestrowanie ich w bazie 
danych – Międzynarodowa Baza Zwierząt Oznakowanych Safe Animal; 

5) zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach do włączenia w treść programu nauczania zagadnień 
związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, ze szczególnym uwzględnieniem zwierząt domowych 
i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, w tym potrzebą ograniczenia populacji poprzez 
kastrację; 

wspieranie kampanii informacyjno – edukacyjnych na rzecz zwierząt domowych oraz kotów wolno 
żyjących prowadzonych przez organizacje pozarządowe zajmujące się ochroną zwierząt, poprzez 
zamieszczanie publikacji na stronach internetowych Gminy Zbójno. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1766


	UCHWAŁA NR XII/59/2025 RADY GMINY ZBÓJNO z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbójno na 2025 rok
	Rozdział 1 - Cele programu i ogólne założenia w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Źródła finansowania programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Odławianie bezdomnych zwierząt, zapewnienie im schronienia i opieki oraz usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1 pkt 7

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 8


	Rozdział 5 - Adopcje zwierząt i domy tymczasowe w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 2


	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 11


	Rozdział 6 - Opieka weterynaryjna w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 12 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 12 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 12 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 12


	Rozdział 7 - Kastracja zwierząt właścicielskich w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 13
	ust. 4 w zał.1 rozdz.7 § 13
	ust. 5 w zał.1 rozdz.7 § 13
	ust. 6 w zał.1 rozdz.7 § 13


	Rozdział 8 - Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 14
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 14 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 14 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 14 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.8 § 14 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.8 § 14 ust. 3





		2025-04-03T10:28:03+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




